

GIUNTA MUNICIPALE

L'anno 2010 addì 17 del mese di maggio, alle ore 17,30, nella sala delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

- 1) Luciano Bartolini - Sindaco
- 2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
- 3) Francesco Casini - Assessore
- 4) Rita Guidetti - “
- 5) Laura Guerrini - “

Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n. 49

Oggetto: Lavori di riqualificazione urbana della Via Tegolaia nella frazione di Grassina - Approvazione del progetto preliminare di 2° stralcio.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

- che con deliberazione della Giunta Municipale n° 159 del 16.12.2008, esecutiva ai sensi di legge, fu approvato lo studio di fattibilità dell'intervento di riqualificazione, realizzazione e straordinaria manutenzione di marciapiedi in Via Tegolaia in Grassina nell'importo di complessivi €. 205.000,00= di cui €. 168.032,79= per lavori;
- che in relazione al medesimo il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento, originariamente svolto dal Dott.Ing. Franco Polloni, cessato dal servizio il 30.12.2008, è stato assunto dal Dott.Ing. Andrea Focardi;
- che l'intervento di cui sopra risulta inserito nel programma triennale dei lavori pubblici 2008-2010 - elenco annuale 2008;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 135 del 14.9.2009 è stata approvata la suddivisione in due stralci del progetto preliminare predetto così ripartito:

- per €. 20.000,00= afferente il 1° stralcio di interventi;
- per €. 185.000,00= afferente il 2° stralcio di interventi;

CHE l'intervento riferito al 1° stralcio, consistente nella demolizione di un edificio esistente a margine del Torrente Grassina e alla creazione di uno spazio per la sosta in prossimità del plesso scolastico, è già stato realizzato;

CHE al fine di dare completa attuazione alla riqualificazione urbana della zona di cui trattasi, occorre procedere all'approvazione degli ulteriori interventi di riqualificazione nell'area interessata;

VISTI i seguenti elaborati costituenti il 2° stralcio degli interventi predetti, redatti dal tecnico dipendente Geom. Massimo Nardi "Responsabile del settore viabilità, servizi di esercizio e manutenzione", appositamente incaricato con provvedimento dirigenziale n.1495 del 2.12.2009:

- relazione tecnica e quadro economico di spesa;
- n. 1 planimetria generale;
- documentazione fotografica;

PRESO ATTO che l'importo di spesa afferente detto 2° Stralcio ammonta a totali €. 216.000,00= ripartiti come segue:

a)	per lavori a base d'asta:	€.192.000,00=	
b)	per somme a disposizione:		
	- IVA 10% su a)	€.19.200,00=	
	aliquota ridotta ex art.127 quinquies Tab A/III ALL. al D.P.R. 633/72 e smi		
	- lavori in economia esclusi dall'appalto	€. 318,00=	
	- compenso incentivante art.92.c.5 D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.	€. 3.840,00=	
	- Spese per l'assicur.ne dei dipend.ti	€. 500,00=	
	- IVA sulle somme a disp.ne e e arr.ti	€ 142,00=	

	Sommano	€.24.000,00=	€. 24.000,00=
		=====	-----
	TOTALE		€. 216.000,00=
			=====

DATO ATTO che l'importo risultante dal progetto di 2° Stralcio risulta incrementato rispetto alle previsioni originarie a seguito della necessità, nel frattempo manifestatasi, di adeguarlo alle reali esigenze di riqualificazione urbana della zona di intervento;

CHE, a seguito del predetto incremento, il finanziamento dell'intervento risulta effettuato come segue:

- per €. 185.000,00= finanziato con fondi del bilancio comunale ascritti al CAP. 11321;
- per €. 31.000,00= mediante ulteriori risorse del bilancio comunale appositamente destinate con provvedimento di variazione in data odierna;

DATO ATTO che il progetto predetto risulta verificato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 del D.P.R. 554/99, dal Responsabile Unico del Procedimento;

VISTO il parere favorevole rilasciato dal Dirigente Area 2 - Servizi al territorio, LL.PP. e Ambiente, per quanto attiene l'aspetto tecnico, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa rilasciata dal Segretario Generale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 97 - c. 2 e 4 lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi,

DELIBERA

- 1) di approvare il progetto preliminare dei lavori di riqualificazione urbana della via Tegolaia nella frazione di Grassina - 2° stralcio - costituito dagli elaborati in premessa indicati ed allegati;
- 2) di approvare in totali €. 216.000,00= di cui €. 192.000,00= per lavori a base d'appalto, l'importo di spesa dell'intervento di cui trattasi;
- 3) di dare atto che il finanziamento della spesa è effettuato con le modalità indicate in premessa.

Con successiva, separata, votazione unanime, per la sollecita prosecuzione della progettazione,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del sopra citato Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267.

Firmati nell'originale:

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Mori

IL PRESIDENTE
f.to Bartolini

----- Certificato di Pubblicazione -----

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Lì 28 maggio 2010

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Mori

La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.

Lì 28 maggio 2010

L'Istruttore Amministrativo
(S. Baldini)

----- Certificato di esecutività -----

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suesesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 28 maggio 2010

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Mori